Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 марта 2020 года

№ 24- р

О проведении месячника по санитарной очистке

и благоустройству на территории МО
Запорожское сельское поселение.

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов МО Запорожское сельское поселение, мест отдыха, территорий предприятий и учреждений, независимо от форм собственности и привлечения жителей поселения к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства, и на основании постановления администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 936 от 24.03.2020 года:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории МО Запорожское сельское поселение в рамках подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с 13 апреля по 30 апреля 2020 года.

2. Создать штаб по проведению благоустройства муниципального образования Запорожское сельское поселение (приложение №1).

3. Утвердить план работы по благоустройству населенных пунктов МО Запорожское сельское поселение (приложение 2).

4. Закрепить за учреждениями и организациями территории, подлежащие уборке (приложение № 3).

 5. Еженедельно по пятницам с 14 до 16 часов организовывать и проводить субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и придомовых территорий с привлечением граждан.

6. Рекомендовать генеральному директору ООО «Управляющей компании «ДОМ»:

6.1. Организовать выход специалиста для контроля за ходом работ по благоустройству.

6.2. Провести широкую разъяснительную работу по привлечению населения к участию в работах санитарной очистке и благоустройству.

7. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) (без приложений) и разместить на официальном сайте поселения http://запорожское-адм.рф/ (с приложениями).
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Матреничеву О. А.
Глава администрации

А. Г. Подрезов

Исполнила: О. А. Матреничева, 8(81379) 66-418
Разослано: дело – 1, ОКХ – 1, АО «ПЗ Гражданский» -1, ФАП п. Запорожское-1, ООО «ПАРИТЕТЪ» -1,ООО УК «Оазис» -1, ООО «УК «ДОМ» -1, школа-1, д/сад -1, МУК «Запорожское клубное объединение»- 1, предприниматели – 11, ГБУ ЛО «Сосновское ГООХ» - 1, прокуратура – 1.
Приложение 1

к распоряжению администрации МО

Запорожское сельское поселение

от 31 марта 2020 года №  24-р.

С О С Т А В

штаба по благоустройству Запорожского сельского поселения

Матреничева О. А.–
председатель штаба, зам. главы администрации

МО Запорожское сельское поселение

Болотова И. Ю.
–
 зам. председателя,  вед. специалист администрации

Балунова О. В.
-
начальник производства ООО УК «ДОМ»

Шишла Е. А.
-
 начальник сектора экономики и финансов

Кузьмина Е.В.   -            директор МУК «Запорожское клубное объединение»

Рябинина К. В.
-
зам. ген. директора по общим вопросам

АО ПЗ «Гражданский»

Сидорова И. К.
 -         староста п. Денисово

Ратнер М.И.          -         староста п. Запорожское
Кирьянов О.В.      -         староста п. Пятиречье

Штыхин Н.И. -               староста д. Удальцово

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации МО

Запорожское сельское поселение

от 31 марта 2020 года №  24 -р.
(Приложение 2)

План работы по благоустройству территории

МО Запорожское сельское поселение

	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответств. за  исполнение

	1
	Заседания штаба по благоустройству населенных пунктов
	4 раза в месяц  до окончания месячника, 2 раза в месяц в течении летнего сезона
	 Матреничева О. А.

	2
	Организация   месячника по уборке территории поселения
	13 апреля – 30 апреля
	 Матреничева О. А..

	3
	Подготовка братского захоронения к празднику 9 мая:

Уборка территории, санитарная чистка памятных плит
	с 25 апреля по 8 мая
	Болотова И. Ю.

	4
	Организация уборки несанкционированных свалок
	апрель-октябрь
	Матреничева О. А.

	5
	Организация частичного ремонта и покраска детских конструкций
	май-июнь
	Балунова О. В.

	6
	Чистка автоматизированной щеткой улиц и площадей
	апрель-сентябрь
	Матреничева О. А.

	7
	Благоустройство территории у здания администрации: оформление цветников
	май-июнь
	Шишла Е.А.

	8
	Благоустройство площадок перед соц. объектами: ДК, ФАП, школа, д/с

 - оформление цветников, клумб
	май
	ответственные по закрепленным территориям

	9
	Очистка берега реки Вьюн от мусора
	май- июнь
	Матреничева О. А.

	10

	Работы по благоустройству (покос травы, озеленение: высадка цветов, деревьев, кустарников), уборка общественных зон
	в течении летнего периода
	Матреничева О. А., старосты

	11
	 Подготовка мест отдыха граждан, мест для купания граждан к летнему периоду
	май
	 Матреничева О. А.

	12
	Подсыпка и выравнивание дорог общего пользования местного значения населенных пунктов поселения.
	июнь - сентябрь
	Матреничева О. А.

	13
	Ремонт ограждения кладбища
	июнь
	Матреничева О. А.

	14
	Спил старых деревьев, обрезка и формирование кустарников на внутридомовых территориях. Уборка сухостоя
	июнь
	Матреничева О. А.,
Балунова О. В.

	15
	Приобретение и распространение агитационных материалов по соблюдению чистоты родного края
	апрель – июнь
	Шишла Е.А.

Матреничева О. А.

	16
	Установка знаков дорожного движения
	апрель – июнь
	Матреничева О. А.

	17
	Установка недостающих и замена устаревших аншлагов с наименованиями улиц
	июнь – сентябрь
	Матреничева О. А.

      УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации МО

Запорожское сельское поселение

от 31 марта 2020 года №  24 -р.

(Приложение 3)
С П И С О К

Закрепленных за учреждениями и организациями территории, подлежащей уборке по МО Запорожское сельское поселение

1. Запорожский ДК (ответственная Кузьмина Е.В.) - прилегающая территория и десять метров по фасадной части, выходящей на сторону дороги;

2. Запорожская средняя школа (ответственная Сайгина А. В.) – прилегающая территория и десять метров от ограждения по периметру, стадион и пять метров от стадиона по периметру;

3. Детский сад (ответственная Малькова Е. И.) – прилегающая территория и десять метров от ограждения по периметру;

4. АО ПЗ «Гражданский» (ответственная Рябинина К. В.) - производственная зона и десять метров от границы отвода и по фасадной части, выходящей на сторону дороги;

5. ФАП пос. Запорожское (ответственная Веселкова С.А.)- прилегающая территория и десять метров от здания по периметру;
6. ГБУ Ленинградской области «Сосновское ГООХ» ( ответственная Миловская Л. А.) -производственная зона, прилегающая территория и десять метров от здания по периметру,
7. Магазины (ответственные: Беркутова О.А., Волкова Т.В., Пауков А.А., Селимова В.Г., Григорьева Т.И., Попова М.Х., Македонская М.В., Дементьев Р.В., Киселёв И.В., Усманова Т.А., Лисенкова Г.И.) - границы отвода под благоустройство и пять метров от границы отвода под благоустройство, по фасадной части, выходящей на сторону дороги – до середины проезжей части;

8. Владельцы индивидуальных застроек – прилегающая территория и на расстоянии десять метров от ограждения по периметру, а по фасадной части выходящей на сторону дороги – до середины проездной части;
9. Здание ООО УК «ОАЗИС» (ответственный Беркутов В. В.) – границы отвода под благоустройство и десять метров от здания по фасадной части, выходящей на сторону дороги;

10. ООО «ПАРИТЕТЪ» (ответственный Антилогов И. И.) – производственная зона, прилегающая к зданию территория и десять метров от ограждения по периметру;
11. Здание администрации МО Запорожское сельское поселение (ответственная Шишла Е.А.) - прилегающая территория и десять метров от здания по периметру.